
Číslo   

OISM191602Z                                                                                     V Milevsku 5.12.2016 

 

 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 14.12.2016 

 

 

Úprava ceny vodného a stočného pro Milevsko  

na rok 2017 
 

 

Důvod předložení: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

                                    Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

                                    pozdějších předpisů 

 

Obsah:  1. Návrh usnesení 

2. Charakteristika záležitosti 

   3. Důvodová zpráva 

   4. Přílohy 
 

Předkladatel:  Ing. Mgr. Miroslav Doubek   ………………………… 

   člen Rady města Milevska 

 

Zpracoval:   Bc. Petr Soulek, Ing. Mgr. Miroslav Doubek    ……………………… 

   OISM-investice 

 

Počet stran:  3    

Přílohy (počet příloh/ počet stran příloh):   3 / 8 

 

 

1.  Návrh na usnesení : 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2017 pro 

město Milevsko 

 

II. VARIANTA A (dle doporučení RMM): schvaluje úpravu ceny vodného a stočného 

na rok 2017 platnou od 01.01.2017 (dvousložková cena vodného a stočného), 

pohyblivá složka domácnosti 58,92 Kč/m
3
, pohyblivá složka ostatní 58,92 Kč/m

3
 a 

měsíční paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za 

vodoměr do 2,5 m
3
, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem pro a.s. ČEVAK 

České Budějovice ve výši 7.5000.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

II.VARIANTA B ( dle pozměňovacího návrhu: Doubek, Machart): schvaluje úpravu 

ceny vodného a stočného na rok 2017 platnou od 01.01.2017 (dvousložková cena 

vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti i ostatní 49,65 Kč/m
3
, a měsíční 

paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za vodoměr do 

2,5 m
3
, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem pro a.s. ČEVAK České 

Budějovice ve výši 4.0000.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 



III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 20 (v hodnotách dle přijaté varianty) ke smlouvě o 

nájmu ze dne 26.01.1996 

  

 

2. Charakteristika záležitosti: 

 

VARIANTA A (dle doporučení RMM) 

Návrh úpravy ceny vodného a stočného pro rok 2017 zpracovaný ve spolupráci s ČEVAK a.s. 

České Budějovice dle objektivních ekonomických hodnot (nákladových položek) a  RMM 

stanoveného parametru nájmu. 

  Návrh předpokládá navýšení ceny vodného a stočného oproti předchozímu období 

o 2,32 Kč/m
3 

bez DPH, tj. o 2,67 Kč s DPH. 
 Od 01.01.2017 je návrh ceny  vodného a stočného 58,92 Kč (z toho vodné 31,97 Kč a stočné 

26,95 Kč).  Roční nájem pro a.s. ČEVAK bude 7.500.000 Kč. Návrh byl předložen, 

projednáván a doporučen Radou města Milevska. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

 

VARIANTA B (pozměňovací návrh předkladatele) 

Návrh úpravy ceny vodného a stočného pro rok 2017 zpracovaný ve spolupráci s ČEVAK a.s. 

České Budějovice dle objektivních ekonomických hodnot (nákladových položek) a  hodnoty 

nájmu, která odpovídá hodnotě financí na vodo-hospodářskou infrastrukturu zařazených do 

rozpočtu na rok 2017 (tato hodnota je vyšší než dlouhodobý průměr investovaných financí na 

vodo-hospodářskou infrastrukturu).  . 

Návrh předpokládá snížení ceny vodného a stočného oproti předchozímu období 

o 6,94 Kč/m
3 

bez DPH, tj. o 7,98 Kč s DPH.  
Tzn. snížení snížení ceny vodného a stočného proti návrhu dle varianty A o 10,66 Kč 

s DPH. 

 Od 01.01.2017 je návrh ceny vodného a stočného 49,65 Kč (z toho vodné 29,88 Kč a stočné 

19,77 Kč).  Roční nájem pro a.s. ČEVAK bude 4.000.000 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

 

 

3. Důvodová zpráva 

 

VARIANTA A (dle doporučení RMM) 

Předkládáme Vám návrh úpravy ceny vodného a stočného s platností od 01.01.2017 

zpracovaný Ing. Mgr. Miroslavem Doubkem a a.s. ČEVAK České Budějovice. Návrh 

kalkulace a výpočet ceny vodného a stočného je uveden v příloze. Po dohodě s a.s. ČEVAK 

zůstává kalkulace a termín stejný. 

Návrh předpokládá navýšení ceny vodného a stočného o 2,32 Kč/m
3
.  

Od 01.01.2017 je doporučena výše ceny vodného a stočného 58,92 Kč (z toho vodné 31,97 

Kč a stočné 26,95 Kč).  Roční nájem pro a.s. ČEVAK je 7.500.00 Kč. Ceny jsou uvedeny bez 

DPH.  

 

Rekapitulace: rok 2012/13 2013/14 2015 rok 2016 rok 2017 

vodné  m
3
 28,84  29,75  30,51  30,74  31,97 

stočné m
3
 22,33  23,75  25,45  25,86  26,95 

celkem  51,17  53,50  55,96  56,60  58,92 

nájem  6.000.000 6.600.000 7.147.248 7.250.000 7.500.000 

 



Návrh byl předem projednáván p. Ing. Mgr. Doubkem, Radou města Milevska a zástupci 

OISM s pracovníky a.s. ČEVAK -  p. Ing. Křiklánem. Rada města Milevska doporučuje 

cenu vodného a stočného 58,92 Kč za m
3
 a nájemné 7.500.000 Kč/rok ke schválení.   

Členům Investiční komise RMM byl návrh zaslán a byl projednán dne 05.12.2016.  

 

 

VARIANTA B (pozměňovací návrh předkladatele) 

Tato varianta je shodná ve všech základních ekonomických parametrech a materiálových 

nákladech, ale stanovuje hodnotu nájmu (4 mil. Kč) , která odpovídá hodnotě financí zpětně 

vracenou na vodo-hospodářskou infrastrukturu, tj. zařazených do rozpočtu na rok 2017. Tato 

hodnota (4 mil. Kč) je vyšší než dlouhodobý průměr investovaných financí na vodo-

hospodářskou infrastrukturu v minulých letech. 

Nájem je součástí ceny vodného a stočného, tzn. jedná se o platbu, kterou uhrazují občané. Ve 

smyslu našeho zákonodárství jde o poplatek, který má být ekvivalentem poskytované služby. 

 

Veřejná moc slouží všem občanům a lze ji uplatňovat jen v případech, v mezích a způsoby, 

které stanoví zákon (Ústava čl. 2, odst.3)). 

Stanovení ceny vody pro občany je projevem veřejné moci zastupitelstva. 

 

Náš právní systém (daňové zákonodárství) umožňuje vybírat zákonem určené daně a poplatky 

- Daň je povinná zákonem určená platba do veřejného rozpočtu, která se vyznačuje neúčelovostí a neekvivalentností tzn. ukládá se 
jako jednostranná povinnost bez nároku plátce na plnění ze strany státu.  

- Poplatky jsou ekvivalentem za služby poskytované veřejným sektorem 
 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v §8 ukládá vlastníkovi vodovodu nebo 

kanalizace povinnost zpracovat a realizovat plán obnovy vodovodů a kanalizací. Tyto plány 

jsou pravidelně zpracovávány a přijímány RMM nebo ZMM s objemem potřebných financí a 

investic cca 130 – 200 mil. Kč na 10let. Toto ustanovení zákona není v krátkodobém ani 

dlouhodobém hledisku naplňováno. 

Protože žádný zákon neumožňuje zastupitelstvu požadovat daň nebo poplatek z vody a 

vybíraný nájem není vracen nazpět do vodohospodářské infrastruktury je navržena 

ekvivalentní úprava a tím i snížení ceny vodného a stočného.  

 

Návrh úpravy ceny vodného a stočného pro rok 2017:. 

Návrh předpokládá snížení ceny vodného a stočného oproti předchozímu období 

o 6,94 Kč/m
3 

bez DPH, tj. o 7,98 Kč s DPH.  
Tzn. snížení snížení ceny vodného a stočného proti návrhu dle varianty A o 10,66 Kč 

s DPH. 

 Od 01.01.2017 je návrh ceny vodného a stočného 49,65 Kč (z toho vodné 29,88 Kč a stočné 

19,77 Kč).  Roční nájem pro a.s. ČEVAK bude 4.000.000 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

Návrh byl předem projednáván pracovníky a.s. ČEVAKu, p. Ing. Křiklánem, a nezasahuje do 

ekonomiky ČEVAKU. 

 

 

4. Přílohy: 

P 1 - Příloha č.1: VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO 

KALENDÁŘNÍ ROK 2017 

P 2 - Příloha č.2: VÝPOČET (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ (nájem 4 mil. 

Kč) PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2017 

P 3- Návrh dodatku č. 20 


